-N a
tWL J$PREFEITURA DE

a' .4VIUNDO NOVO
para

LEI COMPLEMENTAR N°. 061/2009

"ALTERA 	DISPOSITIVO 	DA 	LEI
COMPLEMENTAR QUE ESPECIFICA".

ANTONIO CAVALCANTE, Prefeito Municipal de
Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no usa de suas atribuiçöes

legais.
Faço saber que a Câmara Municipal APROVOU, e

eu SANCIONO a seguinte Lei Complernentar:

Art. 1 0  - o caput do artigo 31 da Lei Corn plementar

Municipal no  02212000, passa a vigorar corn a seguinte redaçao:

"Art. 31 - Fica estabelocido em 101 (cento e urn)
o total de cargos do Plano de Carreira do
Magistério Püblico Municipal, cuja distribuicäo
será feita da seguinte forma:

- 80 (oltenta) cargos de professor;
II - 12 (doze) cargos de professor de educaçâo
i nfa n ti I;
III - 04 (quatro) cargos do professor de educação
fisica
IV - 05 (cinco) cargos do orientador
educacional".

Art. 2 0  - Esta Lei Complementar entrará em vigor
na data de sua publicaçào, revogadas as disposicaes em coritrário.

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTIADO DE MATO GROSSO DO SUL,iAOS VINTE E
DOIS OJAS DO MES DE OUTUBRO DE 001$ MIL E NO}/E.

M'. Campo Grande, 200-

www.mupdopovo msgovbr

POlL1020 A7 AW OfIX
DQMUNIdPIO AN&aLLNt..;QI

iC DE±01E1